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که ایران عزیز ما آماج حملات ددمنشانه قرار گرفت و به حریم مقدس خانه دوم  بهار آمد و سال نوی خورشیدی آغاز شد؛ درحالی 

فصلنامه   1405و بهار   113های علمی ما متوقف نگشت. اکنون، شماره ما، دانشگاه شهید بهشتی، تعرض شد. اما پژوهش و فعالیت 

مندان به این حوزه پژوهشی است. در این شماره نیز مجموعه مقالات  تحقیقات حقوقی، در دسترس جامعه حقوقی کشور و نیز علاقه

آرایی، منتشر گردید. های ادبی و فنی و نهایتا صفحههای شکلی و ماهوی، ویراستاری منتخب پس از طی فرآیندهای مختلف داوری 

های شرایط کنونی، با ما همراهی کردند تا مقالات این شماره ی رغم همه دشواردر این راستا، از همه نویسندگان عزیز، که علی

 سازی را طی کند و تقدیم جامعه مخاطبان گردد، صمیمانه سپاسگزاریم.  مراحل آماده 

موسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام    1403در این بازه زمانی فصلنامه تحقیقات حقوقی توانست در ارزیابی سال  

(ISC( با سه پله ارتقا به چارک دوم )Q2 ارتقا یابد. همچنین شاخص اثرگذاری این نشریه در یک سیر صعودی، روند روبه )  رشدی

های کیفی، ضمن ارائه محتوای  کند. تیم فصلنامه تحقیقات حقوقی تلاش دارد تا با بهبود عملکرد خود و بالابردن شاخصه را تجربه می

( برساند. در این مسیر، ما همچنان نیازمند  Q1حقوقی مناسب برای جامعه مخاطبان گرانمایه، جایگاه این فصلنامه را به چارک اول )

های کیفی علمی و پژوهشی در مقالات هستیم و نامه شکلی و حفظ شاخصه همراهی و همکاری نویسندگان گرامی در رعایت شیوه 

داری، فصلنامه و نویسندگان را از نقطه نظرات ارزشمند و  صدر و نهایت امانت همچنان متواضعانه از داوران بزرگواری که با سعه

 طلبیم تا با همراهی یکدیگر در راه توسعه ادبیات حقوقی کشورمان، گام برداریم.سازند، یاری میمند میعالمانه خود بهره 

محوری حقوق، مطالعه  مثابه طرف بالقوه حق، در پرتو رویکرد طبیعت حیوانات به این فصلنامه به عنوان »  113اولین مقاله از شماره  
پردازد و از رهگذر دو رویکرد  است. این مقاله به تحقیق در حوزه حقوق حیوانات می« اختصاص یافتههای حقوقی ایران و فرانسهنظام 

کند. این پژوهش بر این فرضیه مبتنی است  محور« تحول تاریخی حقوق حیوانات را مطالعه می گرا« و »حق اصلی و بنیادین »بهره 

که تضمین حق بر محیط زیست متعادل و سالم، نیازمند حرکت به سمت تفکر جامعی است که انسان را در کنار محیط زیست  

های نوین این  توانند با مطالعه این مقاله، از دریچه نگاه نویسندگان، به تحلیلمند به این حوزه می درنتیجه محققان علاقه   بیند.می

دهد. ازجمله  عرصه از حقوق دست یابند. همچنین این شماره از فصلنامه تحقیقات حقوقی، مقالاتی با موضوعات متنوع را پوشش می 

الملل، حقوق و اخلاق، حقوق داوری، حقوق اسلامی، حقوق زنان، حقوق خانواده، حقوق رقابت، حقوق انرژی،  های حقوق بین در حوزه 

شناسی، حقوق قراردادها و حقوق عمومی مقالاتی از نویسندگان مبرز و برجسته انتخاب شدند تا محتوای مناسب  حقوق جزا و جرم 

 د.  های مطالعاتی گوناگون ارائه گردبرای مخاطبانی با حوزه 

همچنان از نویسندگان گرامی تقاضا داریم قبل از ثبت و ارسال مقاله به فصلنامه تحقیقات حقوقی، حتما راهنمای نویسندگان این  

  فصلنامه را مطالعه نمایند تا از مشروح شرایط شکلی و ماهوی مقالات در این مجله مطلع گردند. این امر به کاهش مدت زمان ارزیابی 

نماید.  شدن فرآیندهای بررسی اولیه شکلی برای ورود مقالات به داوری ماهوی، جلوگیری می کند و از طولانیو داوری مقاله کمک می

اما ایرادات شکلی و ساختاری اولیه برخی   ما تمایل داریم که فرآیندهای داوری در یک بازه زمانی متعارف و معقول طی گردد؛ 

 گردد.  مقالات، مانع تحقق این هدف می 

هایی که در این مسیر وجود دارد، همچنان نقش سازنده  رغم همه دشواری موقع و منظم مقالات، علیکنیم تا با انتشار بهما تلاش می 

به مسئولیت اجتماعی خود در  پژوهشی را ایفا نماییم و در کنار شما مخاطبان و اندیشمندان گرامی، -و کارآمد یک فصلنامه علمی

راستای توسعه ادبیات حقوقی موجود عمل کنیم. لطفا هرگونه پیشنهادات و انتقادات سازنده خود را از طریق رایانامه مجله، به نشانی  

law.res.mag@sbu.ac.ir   .با ما در میان بگذارید 
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